



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2019 № 96  
г. ПСКОВ

О внесении изменений  
в отдельные акты  
Администрации области

На основании указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ «О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 22 октября 2014 г. № 460 «О порядке осуществления полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю в Псковской области» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «Администрации области» заменить словами «Администрации Псковской области (далее - Контрольное управление Администрации области);

2) в Положении о порядке осуществления полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю в Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1 слова «Государственным финансовым управлением Псковской области» заменить словами «Комитетом по финансам Псковской области»;

б) в пункте 3 слова «Государственное финансовое управление Псковской области» заменить словами «Комитет по финансам Псковской

области»;

в) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Деятельность по контролю осуществляется в соответствии с планом мероприятий внутреннего государственного финансового контроля Администрации области и планом мероприятий внутреннего государственного финансового контроля Комитета по финансам Псковской области, которые резолютивно утверждаются соответственно Руководителем Аппарата Администрации области и заместителем Губернатора области – председателем Комитета по финансам Псковской области.»;

г) абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции:

«План мероприятий внутреннего государственного финансового контроля Комитета по финансам Псковской области формируется с учетом поручений Губернатора области, заместителя Губернатора области – председателя Комитета по финансам Псковской области, а также предложений органов исполнительной власти области, представляемых в Комитет по финансам Псковской области в срок до 01 ноября года, предшествующего планируемому финансовому году.»;

д) в пункте 15 слова «заместителя Губернатора области – начальника Государственного финансового управления Псковской области» заменить словами «заместителя Губернатора области – председателя Комитета по финансам Псковской области»;

е) в пункте 16 слова «Государственного финансового управления Псковской области» заменить словами «Комитета по финансам Псковской области»;

ж) абзац первый пункта 21 изложить в следующей редакции:

«21. Результаты контрольного мероприятия, проведенного Администрацией области или Комитетом по финансам Псковской области, утверждает соответственно Руководитель Аппарата Администрации области или заместитель Губернатора области – председатель Комитета по финансам Псковской области в течение 5 рабочих дней со дня окончания контрольного мероприятия, которые при наличии оснований в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса

Российской Федерации вправе также принять следующие решения:»;

з) в абзаце втором пункта 22 слова «заместитель Губернатора области – начальник Государственного финансового управления Псковской области» заменить словами «заместитель Губернатора области – председатель Комитета по финансам Псковской области».

2. Внести в Стандарты осуществления внутреннего государственного финансового контроля в Псковской области, утвержденные постановлением Администрации области от 03 июля 2018 г. № 226 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего государственного финансового контроля в Псковской области», следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Государственного финансового управления Псковской области» заменить словами «Комитета по финансам Псковской области»;

2) в пункте 5 слова «Государственного финансового управления Псковской области» заменить словами «Комитета по финансам Псковской области»;

3) в пункте 13 слова «заместителя Губернатора области – начальника Государственного финансового управления Псковской области» заменить словами «заместителя Губернатора области – председателя Комитета по финансам Псковской области».

3. Внести в Положение о порядке осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств областного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов областного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита областного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», утвержденное постановлением Администрации области от 10 февраля 2016 г. № 38 «О порядке осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств областного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов областного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита областного бюджета внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита», следующие изменения:

1) в пункте 1.6:

а) в абзаце первом слова «Государственное финансовое управление Псковской области (далее - ГФУ области)» заменить словами «Комитет по финансам Псковской области (далее - Комитет)»;

б) в абзаце втором слова «ГФУ области» заменить словом «Комитет»;

2) в подпунктах «а» и «д» пункта 2.5 слова «ГФУ области» заменить словом «Комитет»;

3) в абзаце втором пункта 2.14 слова «ГФУ области» заменить словом «Комитет»;

4) в абзаце втором пункта 3.4 слова «ГФУ области» заменить словом «Комитет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.п. Губернатора области



В.В.Емельянова